



CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE PALÁCIO DR. FLORO BARTOLOMEU

Rua do Cruzeiro, 217 – CEP 63010-212 – Telefone (088) 3511-1976

PROJETO DE RESOLUÇÃO:

- Auffelde de Projection

Dispõe sobre a criação do Diploma do Mérito Legislativo a ser concedida a todos os profissionais de saúde que desenvolveram serviços essenciais na linha de frente na Pandemia da COVID-19, da atenção primaria, secundária e terciária do município de Juazeiro do Norte/CE e adota outras providencias.

A Câmara de Juazeiro do Norte/CE faz saber que aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica Instituído a Criação de Diploma do Mérito Legislativo a todos os profissionais de saúde que desenvolveram serviços essenciais na linha de frente na Pandemia da COVID-19, doença causada pelo Coronavirus da atenção primária, secundária e terciária do município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará.

Art. 2º - O Diploma será confeccionado com o nome do Agraciado, o número da Resolução, o nome do autor do Projeto, a data da entrega e a assinatura do Presidente.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, aos 08 dias do mês de abril de 2021.

JOSÉ JOÃO ALVES DE ALMIDA/LUNGA

-VEREADOR AUTOR

Câmara Municipal Juazeiro de Norta/CE

Sob o nº Hore: 10:53

27

maio 21

206-1



CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DR. FLORO BARTOLOMEU Rua do Cruzeiro, 217 – CEP 63010-212 – Telefone (088) 3511-1976

JUSTICAMOS QUE A DATA DE ONTEM 07 DE ABRIL, DIA MUNDIAL DA SAÚDE, FOI CELEBRADA E MARCADA PELA SEGUNDA ONDA DE CONTÁGIO DE COVID-19 E O TRISTE RECORDE DE MORTES PELA DOENÇA NO PAÍS.

LEMBRAMOS A DATA COM AGRADECIMENTOS AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE QUE ESTÃO NA LINHA DE FRENTE CONTRA O CORONAVIRUS.

NADA MAIS JUSTO DO QUE HOMENAGEÁ-LOS COM ESSE DIPLOMA QUE SEM DÚVIDA, SE TRATA DO NOSSO RECONHECIMENTO AOS TRABALHOS DE CADA UM DA LINHA DE FRENTE NESSA PANDEMIA, PELOS NÍVEIS DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SUSPRIMÁRIO, SECUNDÁRIO E TERCIARÍO.

ATENCIOSAMENTE,

EREADOR LUNGA



CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DR. FLORO BARTOLOMEU

Rua do Cruzeiro, 217 - CEP 63010-212 - Telefone (088) 3511-1976

O Vereador JOSÉ JOÃO ALVES DE ALMEIDA/ LUNGA, abaixo-assinado, requer seja submetido à apreciação do plenário, os seguintes requerimentos:

02. Seja expedido Oficio ao Sr. Prefeito Municipal, Glêdson Lima Bezerra, extensivo ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando que se dignasse viabilizar urgentemente o calçamento da Rua Estudante José dos Santos Lopes, no Bairro Frei Samião, vez que a mesma se encontra em péssimas condições de tráfego devido a situação caótica que se encontra.

É uma justa reivindicação dos seus moradores.

Atenciosamente,

Vereador LUNGA - Requerente-